研发 是 否 300,000,000.00 101,778,926.74 137,039,661.61 45.68
2026 年

8月
否 是 162,960,338.39

向特定

对象发

行股票

补充流动资金、偿

还债务
补流还

贷
是 否 489,649,996.56 3,855.48 489,580,543.36 99.99 否 是 69,453.20

向特定

对象发

行股票

支付本次交易税

费、中介机构费用

等发行费用

其他 是 否 10,350,000.00 7,443,396.21 71.92 是 是 2,906,603.79

合计 / / / / 999,999,996.56 162,778,167.49 739,042,855.23 / / / / / / / 260,957,141.33

大唐电信科技股份有限公司2024 年年度报告

57 / 209

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

（1）公司于 2023 年 3 月 21 日召开第八届董事会第三十五次会议、第八届监事会第十次会议，

审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金临时用于补充流动资金的议案》，同意公司使用“新

型高性能系列安全芯片研发及产业化项目”、“5G 特通行业专网产品研发和产业化项目”的部分

闲置募集资金不超过 30,000 万元（含）临时用于补充流动资金，使用期限为自公司董事会审议批

准后起 12 个月内。2024 年 3 月 20 日，公司已将实际用于暂时补充流动资金的闲置募集资金全部

归还至募集资金专用账户。（详见公司于 2024 年 3 月 21 日在上海证券交易所网站披露的《大唐

电信科技股份有限公司关于归还前次临时补充流动资金的募集资金的公告》，公告编号：2024-016。）

（2）公司于 2024 年 3 月 27 日召开第八届董事会第四十七次会议、第八届监事会第十六次会

议，审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资金临时用于补充流动资金的议案》，同意公司使

用“新型高性能系列安全芯片研发及产业化项目”、“5G 特通行业专网产品研发和产业化项目”

的部分闲置募集资金不超过 22,000 万元（含）临时用于补充流动资金，使用期限为自公司董事会

审议批准后起的 12 个月内。2025 年 3 月 25 日，公司已将实际用于暂时补充流动资金的闲置募集

资金全部归还至募集资金专用账户。（详见公司于 2025 年 3 月 26 日在上海证券交易所网站披露

的《大唐电信科技股份有限公司关于归还前次临时补充流动资金的募集资金的公告》，公告编号：

2025-007。）

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

大唐电信科技股份有限公司2024 年年度报告

58 / 209

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

429,162,094 32.77 -427,508,357 -427,508,357 1,653,737 0.13

1、国家持股

2、国有法人持

股

375,739,115 28.69 -374,085,378 -374,085,378 1,653,737 0.13

3、其他内资持

股

53,422,979 4.08 -53,422,979 -53,422,979 0 0

其中：境内非国

有法人持股

境内自

然人持股

其他 53,422,979 4.08 -53,422,979 -53,422,979 0 0

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

880,454,735 67.23 421,495,069 421,495,069 1,301,949,804 99.87

1、人民币普通

股

880,454,735 67.23 421,495,069 421,495,069 1,301,949,804 99.87

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 1,309,616,829 100 -6,013,288 -6,013,288 1,303,603,541 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）因公司控股子公司大唐联诚 2023 年度未实现 2021 年发行股份购买资产时约定的承诺业

绩，业绩补偿责任人电信科研院、大唐控股需对公司进行业绩补偿。公司分别以人民币 1.00 元的

总价格对上述业绩补偿责任人应补偿的合计 6,013,288 股公司股份进行回购并全部予以注销。

2024 年 8 月 29 日，上述回购股份完成注销后，公司股份总数将由 1,309,616,829 股变更为

1,303,603,541 股，有限售条件股份数量由 429,162,094 股变为 423,148,806 股。

大唐电信科技股份有限公司2024 年年度报告

59 / 209

（2）2024 年 12 月 30 日，因公司 2021 年发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项

非公开发行的 421,495,069 股股份开始上市流通，公司有限售条件股份数量由 423,148,806 股变

为 1,653,737 股，无限售条件流通股份数量由 880,454,735 股变为 1,301,949,804 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2024 年 8 月 26 日，公司按照业绩承诺协议回购并注销 6,013,288 股，公司在外发行普通股